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Kommentar til -Endelig fastsettelse av manøvreringsreglement for Randsfjorden.

Viser til deres brev datert 18.02.2016.

Nordre Land kommune har i samråd med Dokkadeltaet grunneierforening og Dokka/Etna
grunneierlag følgende kommentarer til fastsettelse av manøvreringsreglement for
Randsfjorden:

Vi har oppfattet det slik at det skulle utarbeides
et felles manøvreringsreglement for Dokka/Etna elv og Randsfjorden.
Dette har vært tatt opp som tema i forskjellige sammenhenger, bl.a. kan nevnes Fylkesmannen
i Oppland som var helt enig at dette burde sees i sammenheng.
Utvalg for vilt- og fiskeforvaltning i Nordre Land kommenterte dette i sak 0005/05:
Nordre Land kommune viser til vurderinger gjort  av  Direktoratet for naturforvaltning i
forbindelse med nytt reglementfor regulering av Randsfjorden (brev til NVE datert 10.12.04.)
DN påpeker her behovetfor en nærmere vurdering av reguleringseffekten i Randsfjorden og
Dokkadeltael for endelig reglement for Randsfjorden fastsettes. Vi mener en slik vurdering
også bør omfatte problemstillinger som er relevante for manavreringen av Dokka. blant annet
hensynet til Dokkadeltaet. Vi onsker derfor en .samkjøring av disse prosessene. Kommunen
ber om at fastsettelsen av endelig reglement iitsettes til disse vurderingeneforeligger.

Det at minstevannføring i Randselva på 20 m3/ s skal gjelde hele året er gunstig for storauren
og dermed et positivt forslag.

Det er forslag om å forskyve tidspunktet for LRV fra 10. april til 1. april. Dette er uten
betydning for røyas gyting/gyteforhold. Det er ønskelig å se på muligheten for å kunne
påvirke dette ved å legge ut grus på potensielle gunstige gyteområder for røya. Tiltaket vil
også være gunstig forjordbruk, hekking og næringstilgang. Etter vår vurdering vil en slik
endring minske muligheten for at HRV overskrides ved at vannstanden i Randsfjorden kan
holdes lavere når vårflommen kommer.

Kommunen har tidligere uttalt seg om høyeste regulerte vannstand. Vi viser i den forbindelse
til Nordre Land forrnannskaps uttalelse fra 27.02.91, hvor det heter:
Kommunens forslag til inanøvreringsreglement for sommerperioden innebærer at

vannstanden kan pendle mellom kote 134,25 og kote 134,00 (2,75 og 2,50 m på Randsfjord
vannmerke). Hvis vannstanden skulle overstige kote 134,25 sliltappeluken være helt åpen,
og hvis vannstanden underskrider kote 134,00 skaldtappingen reduseres til minimumstapping,
15 m3/ s.
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Vi opplever at det nesten hver gang er tilløp til flom tappes fore lite slik at vannstanden

overstiger dagens HRV på 134,50 overstiges. Det fører til skader på dyrket mark, redusert

næringstilgang for fugl og etablerte reir oversvømmes.

Bestemmelsen om maksimal vannføringsreduksjon (maks 4 m3/s hver time) ved vannføring

under 32 m3/s, for å unngå stranding av fisk, må også sees på som et positivt tiltak, da det

også vil redusere faren for jordras og stranding av ørretyngel.

Dokka, 03.06.2016.
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